
σελίδα 1 από 3 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 

Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 

Τηλεομοιότυπο: 2622.360.569 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

  Αμαλιάδα 04.09.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:18387   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 85/2019 
 

ΘΕΜΑ : «Ορισμός αντιδημάρχων & ανάθεση  αρμοδιοτήτων» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 
Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 
σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 
ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την αριθμ. 
284/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 

αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.1963 

τ.Β’/02.09.2011 Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 96/2012 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ. 97055/17975/14.11.2012 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & 

Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄3255/06.12.2012. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 

2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Ήλιδας. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας έχει δυο Δημοτικές Ενότητες. 
8. Την ανάγκη οργάνωσης του δήμου με γνώμονα την αποτελεσματικότητά του και την 

βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών. 
 

Αποφασίζουμε 
 

ΑΔΑ: 686ΒΩΡΘ-ΦΒΒ



σελίδα 2 από 3 

1. Ορίζουμε Αντιδημάρχους από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης και μέχρι την 

06/11/2020 τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας μεταβιβάζοντας 
σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες, ως εξής: 

 

Α. Στον κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ τις κατά τόπον αρμοδιότητες για τη 
Δημοτική Ενότητα Πηνείας και συγκεκριμένα: 

α) Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 
δημοτική ενότητα και τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το ακριβές των 
φωτοαντιγράφων και την τέλεση γάμων. 

β) Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
δημοτική ενότητα. 

γ) Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 
κατάσταση καλής λειτουργίας. 

δ) Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που 
λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

ε) Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων 
τους. 

στ) Την ευθύνη παρακολούθησης των προγραμμάτων ΟΠΑΑΧ – LEADER. 
 
Β. Στον κ. ΜΠΟΥΡΑ ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί της 

Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας, της Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών και 
του Δημοτικού Αλιευτικού Καταφυγίου Παλουκίου, τη θεώρηση του γνησίου της 

υπογραφής, το ακριβές  των φωτοαντιγράφων, την έκδοση αδειών ταφής και την τέλεση 
πολιτικών γάμων.  
 

Γ. Στον κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το ακριβές των 

φωτοαντιγράφων, την έκδοση αδειών ταφής και την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 
Δ. Στον κ. ΦΟΥΝΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΣΤΑΥΡΟΥ τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί των 

Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας & Περιβάλλοντος 
(εκτός του Τμήματος Περιβάλλοντος), τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το ακριβές 

των φωτοαντιγράφων, την έκδοση αδειών ταφής και την τέλεση πολιτικών γάμων. 
 
Ε. Στον κ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ: τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, το συντονισμό και την 
επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας, τη συντήρηση οδοποιίας με ίδια 

μηχανήματα, τις δράσεις για τα αδέσποτα ζώα, την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων,  
τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, το ακριβές των φωτοαντιγράφων, την έκδοση 
αδειών ταφής και την τέλεση πολιτικών γάμων. 

 
2. Ορίζουμε Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής τον Αντιδήμαρχο κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ. 
3. Ορίζουμε Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τον Αντιδήμαρχο κ. ΜΠΟΥΡΑ 

ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. 

4. Ορίζουμε Μέλη της Οικονομικής Επιτροπής τον Αντιδήμαρχο κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ και τον Αντιδήμαρχο κ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 
5. Ορίζουμε Μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τον Αντιδήμαρχο κ. ΦΟΥΝΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ 

του ΣΤΑΥΡΟΥ και τον Αντιδήμαρχο κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ. 
6. Μεταβιβάζουμε – αναθέτουμε την αρμοδιότητα του Διατάκτη (σύμφωνα με το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018) στον Αντιδήμαρχο κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ και 

σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, την αρμοδιότητα ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 
ΜΠΟΥΡΑΣ ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. 

7. Μεταβιβάζουμε - Αναθέτουμε στους αντιδημάρχους τη λήψη αποφάσεων και την 
υπογραφή όλων των εγγράφων που αφορούν: εγκρίσεις μελετών και τεχνικών 

ΑΔΑ: 686ΒΩΡΘ-ΦΒΒ



σελίδα 3 από 3 

προδιαγραφών, προσκλήσεις, αποφάσεις αναθέσεων, συμβάσεις, διακηρύξεις, 

προκηρύξεις, κ.λπ. μιας ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: προμήθειας, υπηρεσίας, έργου κ.λπ. 
που πραγματοποιείται με τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης και του Συνοπτικού 
Διαγωνισμού καθώς και των εγγράφων που χαρακτηρίζονται ως έκτακτα ή έρχονται με 

την μορφή του κατ’ επείγοντος, ως κάτωθι:  
 Για αιτήματα που υποβάλλονται από τη Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας και των 

Τμημάτων Τοπικής Ανάπτυξης και Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης, καθώς και 
από τη Διεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών, από τον αντιδήμαρχο κ. ΜΠΟΥΡΑ 
ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. 

 Για αιτήματα που υποβάλλονται από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και των 
Αυτοτελών Τμημάτων που υπάγονται στο Γραφείο Δημάρχου, από τον αντιδήμαρχο κ. 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ. 
 Για αιτήματα που υποβάλλονται από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και τη 

Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης Χωροταξίας & Περιβάλλοντος, από τον αντιδήμαρχο κ. 
ΦΟΥΝΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΣΤΑΥΡΟΥ. 

 Για αιτήματα που υποβάλλονται από τη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και 

Πρασίνου, από τον αντιδήμαρχο κ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 
 

8. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του για τη Δημοτική Ενότητα 
Πηνείας ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, που αναπληρώνει τον Δήμαρχο. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται 

τα καθήκοντα του για τη Δημοτική Ενότητα Αμαλιάδας ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος 
κ. ΜΠΟΥΡΑΣ ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, που αναπληρώνει τον Δήμαρχο. Όταν οι 

Αντιδήμαρχοι απουσιάζουν ή κωλύονται τα καθήκοντα του Δημάρχου και για τις δυο 
Δημοτικές Κοινότητες θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 
του ΑΝΔΡΕΑ. 

  
9. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, τις αρμοδιότητες ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. ΜΠΟΥΡΑΣ 
ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Αντιδημάρχου κ. 
ΜΠΟΥΡΑ ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, τις αρμοδιότητες ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του 
Αντιδημάρχου κ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΑΝΔΡΕΑ, τις αρμοδιότητες ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. ΜΠΟΥΡΑΣ ΑΒΡΑΑΜ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. Στην περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. ΦΟΥΝΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΣΤΑΥΡΟΥ, τις αρμοδιότητες 
ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Στην περίπτωση 

απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, τις αρμοδιότητες ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. ΦΟΥΝΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 

ΣΤΑΥΡΟΥ. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στις εφημερίδες «ΠΑΤΡΙΣ & ΠΡΩΤΗ» και να αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 

Η δαπάνη για το τρέχον οικονομικό έτος έχει ήδη προβλεφθεί και θα βαρύνει τους 

αντίστοιχους K.A. του προϋπολογισμού έτους 2019 του Δήμου Ήλιδας. 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Οριζόμενους Αντιδημάρχους. 

2. Οργανικές Μονάδες του Δήμου. 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 

 

ΑΔΑ: 686ΒΩΡΘ-ΦΒΒ


		2019-09-05T13:00:32+0300
	Athens




